

A.S.E.P.E.Y.O.		Área	Grupo	Programa	EJERCICIO
		1	11		2023
GRUPO:GESTIÓN DE PRESTACIONES ECONÓMICAS CONTRIBUTIVAS					
C A R O P T I C I C E P T U L L O O	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL			
		POR CONCEPTO		POR CAPÍTULO Y ARTÍCULO	
1	GASTOS DE PERSONAL				25.252,42
1 6 0 0	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	5.743,68			
1 6 2 0	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL	234,72			
1 6 2 1	SERVICIOS DE COMEDOR	244,06			
1 6 2 4	ACCIÓN SOCIAL	306,25			
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS				16.182,92
2 0 2	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		2.696,99		
2 2 5 2	LOCALES	129,50			
2 2 7 1	ESTUDIOS, PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y ACTIVIDADES CIENTÍFICAS GENERALES	0,22			
3	GASTOS FINANCIEROS				2,00
3 5 2	INTERESES DE DEMORA		0,50		
3 5 9	OTROS GASTOS FINANCIEROS		1,50		
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES				2.114.069,94
4 2 1	APORTACIONES PARA EL SOSTENIMIENTO DE SERVICIOS COMUNES		216.076,60		
4 2 2	CAPITALES COSTE		236.395,43		
4 2 3	CUOTAS DE REASEGURO DE ACCIDENTES DE TRABAJO		218.947,16		
4 7 4	EXENCIONES A FAVOR DE EMPLEADORES POR EXPEDIENTE DE REGULACIÓN TEMPORAL DE EMPLEO (EXCEPTO MECANISMO RED)		398,40		
4 7 5	EXENCIONES A FAVOR DE EMPLEADORES POR APLICACIÓN DEL MECANISMO RED		398,40		
4 8 2	INCAPACIDAD TEMPORAL		1.297.089,01		
4 8 4	PRESTACIONES POR NACIMIENTO Y CUIDADO DE MENOR,RIESGOS DURANTE EL EMBARAZO Y LA LACTANCIA NATURAL,CUIDADO DE MENORES AFECTADOS POR CÁNCER U OTRA ENFERMEDAD GRAVE Y CORRESPON.EN EL CUIDADO DEL LACTANTE		77.934,24		
4 8 6	PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS REGLAMENTARIAS		12.426,46		
4 8 7	PRESTACIONES SOCIALES		2.000,00		
4 8 8	OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES		52.404,14		
4 8 8 4	PRESTACIONES POR CESE DE ACTIVIDAD DE TRABAJADORES AUTÓNOMOS	8.268,14			
4 8 8 5	CUOTAS DE LOS BENEFICIARIOS DE LA PRESTACIÓN ECONÓMICA POR CESE DE ACTIVIDAD	2.403,92			
4 8 8 6	CUOTAS DE LOS TRABAJADORES AUTÓNOMOS EN SITUACIÓN DE INCAPACIDAD TEMPORAL	41.464,43			
4 8 9	FARMACIA		0,10		
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES				2.155.507,28
6	INVERSIONES REALES				2,20
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL				2,20
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS				2.155.509,48
TOTAL PRESUPUESTO					2.155.509,48